


 

 

Plani i Komunës së Istogut rreth Konsultimeve Publike 

 

Komuna: Istog 

 

 

 

 

 

Pjesëmarrësit në konsultime publike: 

- Qytetarët e të gjitha fshatrave të komunës së Istogut, 

- OJQ-të, 

- Etj. 

 

 

Procesmbajtësit: Ardon Arifaj 

 

 

Të tjerë: 

- Kryetari i Komunës 

- Drejtorët e Drejtorive 

 

Buxheti : 

 

I pa përcaktuar 

Qëllimi i Konsultimit: 

Planin strategjik për trashëgimi kulturore dhe 

natyrore për komunën e Istogut 

Objektivat/ Synimet e Konsultimit: 

Gjithpërfshirja e qytetarëve në dëgjime publike, 

dhe transparencë për të gjithë 

Çështjet kyçe të konsultimit  - Tema: 

- Planin strategjik për trashëgimi kulturore 

dhe natyrore për komunën e Istogut 

Akterët e brendshëm 

- Drejtoria për Kulturë 

Rini dhe Sport 

- Komuna e Istogut 

Akterët e jashtëm 

- Qytetarët 

- OJQ-të 

Komunikimi dhe Mediet: 

- Mediet Lokale dhe qendrore 

- Qytetarët dhe OJQ-të 

Informacioni: 

 

Çfarë materiali i ofrohet akterëve për dëgjim 

publik  

Strategjitë për përfshirjen e qytetarëve në dëgjime publike Rezultatet e pritura : 

- Arritja e plotësim ndryshimit 

të    Planit strategjik për 

trashëgimi kulturore dhe 

natyrore për komunën e 

Istogut 

Cili është informacioni që presim të marrim:  

- Rekomandime dhe propozime për    
Planin strategjik për trashëgimi kulturore 

dhe natyrore për komunën e Istogut 

Opsionet e raportimit: 

- Verbale 

Me shkrim 

Metodat e Konsultimit: 

- Verbale dhe me shkrim 

Fushat kryesore të vlerësimit: 

- Projekt rregullorja sipas 

ekspertëve dhe propozimeve 

të qytetarëve 

Procesi i Konsultimit: 

 

 Procesi i Konsultimit publik: 

 



 

 

 

 

Data e fillimit 31.01.2023 Data e mbarimit 16.02.2023 



 
 

 

Raport nga procesi i takimit publik lidhur me Planin strategjik për trashëgimi kulturore dhe 

natyrore për komunën e Istogut Komuna e Istogut me saktësisht Drejtoria për Kulturë, Rini dhe 

Sport ka mbajtur takim publik me qytetar lidhur me konsultim Publik me Qytetarë për – Planin 

strategjik për trashëgimi kulturore dhe natyrore për komunën e Istogut. Zyrtari për Trashëgimi 

Kulturore i ka njoftuar të pranishmit për Hartimin e Planit strategjik për trashëgimi kulturore dhe 

natyrore për komunën e Istogut. 

Ky takim është thirrur me datë 02.02.2023, takimi ishte thirrur në uebfaqen e komunës, rrjetin 

social facebook, poashtu edhe përmes medies lokale. 

 

https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/?page=2023 

 

Nr. Metodat e Konsultimit Datat / Kohëzgjatja Numri i pjesëmarrësve 

1 Konsultim me qytetarë në 

Kuvendin Komunal  

31.01.2023- 15.02.2023 TOTAL : 22 Pjesëmarrës 

2 Publikimi në ueb faqe / 

platforma elektronike 

uebfaqe, facebook, 

media lokale 

3 Dëgjimi me qytetare Takim me Qytetare në 

sallën e Kuvendit 

4   

 

 

Në takimin e mbajtur me 09.02.2023 qytetarët pjesëmarrës kanë kërkuar që kërkesat e tyre të jen 

pjesë e Planit strategjik për trashëgimi kulturore dhe natyrore për komunën e Istogut. 

 

https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/?page=2023





